Idem codex, vitæ æternitate doctrina et eruditione.

<sup>b</sup> Codd. Vind. et Hard., a cultu. Ms. Labb., in cultu vitiorum. Mox, sine dubio dimiserunt in ms. Vind., erronee, ubi pro dimiserunt videtur legendum dumis eruat. Cod. Labb., sine dubio Deum amiserunt spinis, etc.

<sup>c</sup> Cod. Hard., Diaconi, et post pauca delet plebs.

<sup>d</sup> Idem cod., cura sit.

<sup>e</sup> Vulg. addunt præcipue: delevimus cum mss. Vind. et Hard.

<sup>f</sup> Melius cod. Labb., per quam solam. Dein post

verbum nominatur vulg. addunt habitare. Redundat hoc verbum, nec legitur in mss. Vind. et Hard.

<sup>g</sup> Ms. Labb., vocentur. Vind., in pravæ doctrinæ verba docentur.

<sup>h</sup> Ms. Hard., Dithalassa.

<sup>i</sup> Cod. Labb., ipsius.

<sup>j</sup> Idem ms. male, de mercedibus.

<sup>k</sup> Vulg. alia interpunctione inserunt ut; quam particulam cum ms. Vind. et Græco textu delevimus. Mox pro superent cod. Vind. sperent; ex Græco reddendum expectent.

et singulos releva, qui et singulorum onus et sollicitudinem portas. Unde et ego nunc hanc tibi injungens dispensationem, scio quia accipio gratiam magis quam præsto. Sed esto confidens et fortiter ferens; certus quia laboris tui meritum recipies, cum ad portum quietis incolumem hanc provexeris navem. Ibi mercedes et præmia pro omnium salute suscipies, si hic pro omnium incolumitate vigilaveris. Itaque si te multi e fratribus propter rigorem justitiæ odio habuerint, ex hoc quidem non læderis, sed ex hujusmodi odii amor tibi conciliabitur Dei. Et ideo satage magis et refuge ne lauderis ab iniquis, et ne a pessime agentibus diligaris; sed potius propter<sup>a</sup> justam dispensationem et æquissimam regulam disciplinæ a Christo collaudari merearis. Hæc cum dixisset, et his similia quamplurima, rursus respiciens ad populum, dixit: Sed et vos, charissimi fratres et conservi mei, huic qui præsidet vobis ad veritatem docendam, in omnibus obedite; scientes quod si quis hunc contristaverit, Christum, qui ei<sup>b</sup> docendi credidit cathedram, non recipit. Et tanquam qui Christum non suscepit, nec Deum Patrem suscepisse judicabitur, et ideo nec ipse suscipietur in regno cælorum. Propter quod satagite ad omnem collectam et congregationem semper convenire, ut non velut negligentes et desides a iudice Christo condemnemini. Convenientes vero semper ad Clementem, date omnes operam pro ipso sentire, et summo studio favorem vestrum erga ipsum<sup>c</sup> ostendere; 463 scientes quia propter singulos vestrum, ipsi magis soli<sup>d</sup> infestat inimicus, et in ipsum majora suscitavit bella.